Protokół Nr XXX/09 

z sesji Rady Miasta Racibórz 

zwołanej na dzień 25 marca 2009 r. o godz. 1400.

Numery podjętych uchwał:

1. XXX/426/2009 w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy

                          Społecznej w Raciborzu za rok 2008.

2. XXX/427/2009 w sprawie przyjęcia sprawozdania z Gminnego Programu Profilaktyki 

                          i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008.

3. XXX/428/2009 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu

                          Gliwickiego dotyczącej przekształcenia samodzielnego publicznego

                          zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej 

                          w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności 

                          i udzielanych świadczeń zdrowotnych.

4. XXX/429/2009 w sprawie nadania Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu przy ul. Opawskiej 81

                          imienia: ”Jana Pawła II”.

5. XXX/430/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                          nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu przy ulicy 

                          Leśnej nr 1a.

6. XXX/431/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                          nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulicy Brzeskiej i ulicy

                          Nieboczowskiej.

7. XXX/432/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                          nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej 

                          i Wschodniej.

8. XXX/433/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

                          nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Grabowej.

9. XXX/434/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

                          na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej

                          w Raciborzu przy ulicy Ogrodowej.

10. XXX/435/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym 

                          na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej

                          w Raciborzu przy ulicy Ks. Józefa Londzina 45 i Ks. Józefa Londzina

                          45A.

11. XXX/436/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

                          nieruchomości położonych w Raciborzu w obrębie ulicy Brzeskiej 

                          i ulicy Wiatrakowej.

12. XXX/437/2009 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

                          nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Gliwickiej i ulicy

                          Odrodzenia.

13. XXX/438/2009 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu

                          nieruchomości” zabudowanej nieruchomości położonej w Raciborzu

                          przy ul. Plac Jagiełły 3.

14. XXX/439/2009 w sprawie zmiany Statutu Miasta Racibórz, uchwalonego Uchwałą 

                          Nr XLVI/823/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 14 sierpnia 2002 r.

15. XXX/440/2009 w sprawie zmiany Uchwały  Nr XLII/645/2006 Rady Miasta Racibórz 

                          z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie podziału miasta Racibórz na stałe

                          obwody głosowania.

16. XXX/441/2009 w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Szpitalu Rejonowym,

                          Zakładzie Karnym oraz Domach Pomocy Społecznej w celu

                          przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 

                          07 czerwca 2009 r.

17. XXX/442/2009 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

                          w Raciborzu przy ul. Gdańskiej i w obrębie ulicy Babickiej.

18. XXX/443/2009 w sprawie obciążenia hipoteką zwykłą i kaucyjną nieruchomości

                          położonej w Raciborzu przy ul. Łąkowej 33.

19. XXX/444/2009 w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

20. XXX/445/2009 w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu

                         Raciborskiego w sprawie dokonania przekształceń w strukturze

                         organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej

                         Szpitala Rejonowego im. dr Józefa Rostka w Raciborzu polegających 

                         na wydzieleniu i likwidacji Poradni Chirurgii Naczyniowej i Poradni

                         Gastroenterologicznej.

21. XXX/446/2009 w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Prezydenta Miasta

                          Racibórz.

22. XXX/447/2009 w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta

                          Racibórz.

23. XXX/448/2009 w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jerzego Parysa.

Uczestnicy sesji z ramienia Urzędu Miasta.

· Prezydent Miasta



Mirosław Lenk

· Zastępca Prezydenta Miasta

Wojciech Krzyżek

· Zastępca Prezydenta Miasta

Ludmiła Nowacka

· Sekretarz Miasta



Tomasz Kaliciak

· Skarbnik Miasta



Beata Koszowska – Gralak

· Naczelnik Wydziału Rozwoju

Rafał Jasiński

· Naczelnik Wydziału Inwestycji

i Urbanistyki



Mariola Isańska – Matela

· Naczelnik Wydziału Gospodarki

Miejskiej




Urszula Sobocińska

· Naczelnik Wydziału Edukacji

Kultury i Sportu



Marek Kurpis

· Naczelnik Wydziału Lokalowego
Barbara Krzos-Kulasza

· Naczelnik Wydziału Spraw

Obywatelskich



Dorota Fleszer

· Pełnomocnik Prezydenta

d/s   Społecznych



Iwona Trzeciakowska

· Radca Prawny



Elżbieta Topór

Ad. 1.  Otwarcie sesji.


Przewodniczący Rady Miasta Tadeusz Wojnar otworzył sesję Rady Miasta Racibórz, stwierdzając, że na 23 radnych na sali jest obecnych 20, Rada jest więc władna do podejmowania uchwał. Lista obecności stanowi zał. Nr 1 do protokołu.

Następnie przedstawił wnioski o ujęcie w planowanym porządku obrad zał. Nr 2, dodatkowych następujących punktów i projektów uchwał:

· wnioski Prezydenta Miasta – zał. Nr 3 - 4:

1/ Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Raciborzu przy ul. Gdańskiej i w obrębie ulicy Babickiej.

2/ Uchwała w sprawie obciążenia hipoteką zwykłą i kaucyjną nieruchomości położonej 

w Raciborzu przy ul. Łąkowej 33.

3/ Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

4/ Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego 

w sprawie dokonania przekształceń w strukturze organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr Józefa Rostka w Raciborzu polegających na wydzieleniu i likwidacji Poradni Chirurgii Naczyniowej i Poradni Gastroenterologicznej.   

· wnioski wynikające z pracy Rady Miasta:

5/ Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Prezydenta Miasta Racibórz 

(skargi p. Swoboda).

6/ Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz 

(skarga p. Jończyk). 

7/ Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jerzego Parysa.

Następnie w związku z brakiem uwag do przedstawionych wyżej projektów uchwał Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że zostaną one dołączone do porządku obrad w przedstawionej kolejności przed punktem 21.

· Radny Grzegorz Urbas zgłosił wniosek o wykreślenie w porządku obrad projektu uchwały z pkt. 11 w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej z uwagi na błędy w uzasadnieniu.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że tą sprawę  w trakcie obrad można wyjaśnić, niemniej jako wniosek formalny poddał go pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 3 głosami za, 12 przeciw i 6 wstrzymującymi się odrzuciła powyższy wniosek.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar odnosząc się do wyników głosowania przekazał, że obecny na sali Pan Jerzy Parys z uwagi na zrzeczenie się mandatu radnego nie bierze udziału w głosowaniach.

Następnie poddał pod głosowanie cały uzupełniony o wyżej wymienione propozycje porządek obrad.

Rada przy 21 głosujących radnych, 14 głosami za, 0 przeciw i 7 wstrzymującymi się przyjęła następujący porządek obrad:

1. Otwarcie sesji - dokonane.

2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miasta Racibórz.

3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał Rady Miasta.

4. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

w Raciborzu za rok 2008.

5. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z Gminnego Programu Profilaktyki 

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008.

6. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Gliwickiego dotyczącej przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych.

7. Uchwała w sprawie nadania Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu przy ul. Opawskiej 81 imienia: 

”Jana Pawła II”.

8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa Śląskiego 

z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych – książek i czasopism pedagogiczno-psychologicznych dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku Filia w Raciborzu.

9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu przy ulicy Leśnej nr 1a.

10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulicy Brzeskiej i ulicy Nieboczowskiej.

11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej.

12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Grabowej.

13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Raciborzu przy ulicy Ogrodowej.

14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Raciborzu przy ulicy Ks. Józefa Londzina 45 i Ks.Józefa Londzina 45A.

15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonych w Raciborzu w obrębie ulicy Brzeskiej i ulicy Wiatrakowej.

16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Gliwickiej i ulicy Odrodzenia.

17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu nieruchomości” zabudowanej nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Plac Jagiełły 3.

18. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miasta Racibórz, uchwalonego Uchwałą Nr XLVI/823/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 14 sierpnia 2002 r.

19. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały  Nr XLII/645/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie podziału miasta Racibórz  na  stałe obwody głosowania.

20. Uchwała w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Szpitalu Rejonowym, Zakładzie Karnym oraz Domach Pomocy Społecznej w celu przeprowadzenia wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 07 czerwca 2009 r.

21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych w Raciborzu przy ul. Gdańskiej i w obrębie ulicy Babickiej.

22. Uchwała w sprawie obciążenia hipoteką zwykłą i kaucyjną nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Łąkowej 33.

23. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

24. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Raciborskiego w sprawie dokonania przekształceń w strukturze organizacyjnej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego im. dr Józefa Rostka w Raciborzu polegających na wydzieleniu i likwidacji Poradni Chirurgii Naczyniowej i Poradni Gastroenterologicznej.

25. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Prezydenta Miasta Racibórz. 

26. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

27. Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jerzego Parysa.

28. Interpelacje, zapytania i wnioski.

29. Zakończenie sesji.

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XXIX sesji Rady Miasta Racibórz.

Rada przy 21 głosujących radnych, 14 głosami za, 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła Protokół Nr XXIX/09 z sesji Rady Miasta z dnia 25 lutego 2009 r.

Ad. 3. Informacja o bieżących działaniach Prezydenta Miasta i realizacji uchwał 

           Rady Miasta.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał Przew. RM bieżącą realizację uchwał Rady Miasta poprzedniej kadencji oraz bieżącą realizację uchwał i zarządzeń obecnej kadencji. Przedmiotowe informację stanowią - zał. Nr 5 do protokołu. Następnie przedstawił informację o najważniejszych wydarzeniach i realizacji zadań między sesjami  – zał. Nr 6.

Dalej w uzupełnieniu informacji przekazywanych na komisjach przedstawił wyjaśnienia do uzasadnienia projektu uchwały w sprawie zmiany statutu miasta w odniesieniu do nowelizacji przepisów dotyczących Sekretarza Miasta.

Ad. 4. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Ośrodka Pomocy Społecznej 

            w Raciborzu za rok 2008.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Roman Wałach poprosił o wyjaśnienie kwestii związanych z dostępem do podręczników, dostępem do bezpłatnych świadczeń zdrowotnych i dostępem do leków ratujących życie.

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka przekazała, że dostęp do bezpłatnych leków mają podopieczni OPS-u, którzy spełniają odpowiedni próg finansowy. Dodała, że fizycznie odbywa się to poprzez pracownika OPS-u, który nadzoruje podopiecznego i albo przekazuje przyznaną pomoc albo sam gdy jest tak potrzeba obsługuję tego podopiecznego. W zakresie podręczników przekazała, że ta akcja odbywa się poprzez szkoły, z tym że i tutaj obowiązuje minimum socjalne. 

· Radny Marcin Fica zapytał czy zrobiono coś w kierunku uruchomienia w mieście apteki komunalnej o czym w styczniu interpelował radny Grzegorz Urbas. 

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka wskazała, że z tego typu apteki mogą na takich zasadach korzystać i tak tylko podopieczni OPS-u. Dodała, że swego czasu taka wyznaczona apteka już funkcjonowała, jednakże procedura zmuszała podopiecznych i tak do kontaktu z OPS-em i dojazdu do tej jednej apteki.    

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że wskazywanie jednej apteki nie było by dobrym rozwiązaniem z punktu widzenia wolnej konkurencji. Wskazał, że obecnie to wszystkie apteki w mieście mogą pełnić taką formę.

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka wskazała również na problem mieszkańców dzielnic, którzy byliby znacznie oddaleni od tego typu apteki, co więcej ceny leków ulegają ciągłym zmianom, a w tym przypadku przetarg musi być ustalany na pewien przedział czasowy.

· Radny Tomasz Kusy zwrócił uwagę, że problemem tutaj wydaje się to, że dochodzą sygnały o tym że osoby otrzymujące pomoc na leki nie wykupują recept. Obraz rzeczy zmienia jednak fakt, że to OPS wykupuje leki. 

· Z-ca Prezydenta Miasta Ludmiła Nowacka wyjaśniła, że forma jest dowolna i zależy od podopiecznego, można więc uzyskać pomoc pracownika socjalnego, który zrealizuje receptę, a można otrzymać pomoc finansową. Dodała, że w przypadku stwierdzenia, że podopieczny wykorzystał te środki nie celowo, jest zobowiązany do ich zwrotu i w przyszłości takiej pomocy już nie otrzyma. Wskazała, że jest to kontrolowane przez sprawdzanie paragonów.    

· Radny Grzegorz Urbas uznał, że jego pomysł zmierzał właśnie do tego aby w organizowanym przetargu uzyskać jak najniższą cenę tych leków. Dodał, ze takie rozwiązania wprowadziło kilka miast. 

· Dyr. OPS Halina Sacha przekazała, że jeden taki przetarg miasto zorganizowało, ale potem szybko okazało się, że ceny uzyskane w przetargu i tak były wyższe od cen w innych aptekach w mieście. Dodała, że pomoc na leki w roku sięga kwoty ok. 27 tyś.zł., nie mniej tak jak już wspomniano ich wydatkowanie jest kontrolowane.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/426/2009 stanowi zał. Nr 7 do protokołu.

Ad. 5. Uchwała w sprawie przyjęcia sprawozdania z Gminnego Programu Profilaktyki 

            i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych za rok 2008.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Dodał, że radny Marian Gawliczek poprosił aby w przyszłych wykazach wpisywać już właściwą nazwę klubu sportowego LKS Brzezie bez słowa Racibórz.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za, 0 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/427/2009 stanowi zał. Nr 8 do protokołu.

Ad. 6. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu Gliwickiego

           dotyczącej przekształcenia samodzielnego publicznego zakładu opieki zdrowotnej pod 

           nazwą Zespół Opieki Zdrowotnej w Knurowie poprzez ograniczenie rodzajów jego 

           działalności i udzielanych świadczeń zdrowotnych.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar mając na uwadze opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 14 głosami za , 4 przeciw i 3 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/428/2009 stanowi zał. Nr 9 do protokołu.

Ad. 7. Uchwała w sprawie nadania Gimnazjum Nr 5 w Raciborzu przy ul. Opawskiej 81

            imienia: ”Jana Pawła II”.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 20 głosami za , 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/429/2009 stanowi zał. Nr 10 do protokołu.

Ad. 8. Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Samorządu Województwa

           Śląskiego z przeznaczeniem na zakup nowości wydawniczych – książek i czasopism

           pedagogiczno-psychologicznych dla Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Rybniku

           Filia w Raciborzu.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP nie opiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Ryszard Wolny przekazał, że Komisja OKSRiOS pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas zgłosił wniosek o podwyższenie kwoty dotacji do 3.000 zł.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Grzegorza Urbasa.

Rada przy 20 głosujących radnych, 9 głosami za , 6 przeciw i 5 wstrzymującymi się przyjęła powyższy wniosek. 

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że taka uchwała nie będzie miała korelacji z zapisem budżetu miasta.  

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie projekt uchwały z uwzględnieniem przyjętej poprawki.

Rada przy 20 głosujących radnych, 8 głosami za , 10 przeciw i 2 wstrzymującymi się odrzuciła powyższą uchwałę. Projekt odrzuconej uchwały stanowi zał. Nr 11 do protokołu.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk poprosił radnych aby takie wnioski budżetowe zgłaszać na komisji.

Ad. 9. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

            nieruchomości zabudowanej położonej w Raciborzu przy ulicy Leśnej nr 1a.

· Komisja GMOŚiBP oraz Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowały projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Marcin Fica zgłosił wniosek aby przedmiotową uchwałę wycofać z porządku obrad  i tym samym nie sprzedawać tej nieruchomości ponieważ zdaniem radnego można by tam przygotować mieszkania socjalne lub ustawić kontenery z takimi mieszkaniami. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar poddał pod głosowanie powyższy wniosek radnego Marcina Ficy.

Rada przy 21 głosujących radnych, 3 głosami za, 13 przeciw i 5 wstrzymującymi się odrzuciła powyższy wniosek radnego.

· Radny Roman Wałach zapytał czy do tej nieruchomości jest przyległa inna nieruchomość miejska i czy rozpatrywane było łączenie tych nieruchomości i ewentualny nowy podział.

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że odpowiedź brzmi nie.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 2 przeciw i 5 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/430/2009 stanowi zał. Nr 12 do protokołu.

Ad. 10. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

              nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulicy Brzeskiej i ulicy Nieboczowskiej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę.

Uchwała Nr XXX/431/2009 stanowi zał. Nr 13 do protokołu.

Ad. 11. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

              nieruchomości położonej w Raciborzu u zbiegu ulic Hulczyńskiej i Wschodniej.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas poprosił o wyjaśnienie kwestii nieścisłości uzasadnienia.

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że faktycznie zaistniała tam pomyłka i prawidłowe sformułowanie po słowach “w jednostce strukturalnej” powinno brzmieć: “Studzienna-Sudół, zatwierdzoną uchwałą Nr XLI/626/2006 Rady Miasta Racibórz z dnia 29 marca 2006 r. (Dz.Urz. Woj. Śl. Nr 66 z 30 maja 2006 r., poz. 1770)”. 

· Radny Grzegorz Urbas zapytał czy tam w planie na pewno powinno być poniżej 2000m2. 

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że tak. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar  mając na uwadze opinie komisji, autopoprawkę w uzasadnieniu oraz brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za, 5 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/432/2009 stanowi zał. Nr 14 do protokołu.

Ad. 12. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie przetargowym

              nieruchomości położonej w Raciborzu przy ulicy Grabowej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za , 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/433/2009 stanowi zał. Nr 15 do protokołu.

Ad. 13. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz

              użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Raciborzu przy ulicy

              Ogrodowej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 18 głosami za , 0 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/434/2009 stanowi zał. Nr 16 do protokołu.

Ad. 14. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w trybie bezprzetargowym na rzecz

              użytkownika wieczystego nieruchomości gruntowej położonej w Raciborzu przy ulicy

              Ks. Józefa Londzina 45 i Ks. Józefa Londzina 45A.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF negatywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że porozumienie, o którym na komisjach wspominał Prezydent Miasta w sposób niekorzystny zabezpiecza interes gminy, ponieważ zabezpiecza je tylko na 10 lat i to za ekwiwalentnością. Uznał więc, że to przekształcenie wieczystego użytkowania w prawo własności obecnie jest niekorzystne dla gminy i lepiej pozostawić tą nieruchomość w użytkowaniu wieczystym gdyż jest to słabsze prawo niż prawo własności.

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że jeżeli chodzi o korzystanie z nieruchomości przez właścicieli to to prawo jest dokładnie takie samo jak prawo własności. Natomiast gdy chodzi o niekorzystne porozumienie to poprosił aby radny wskazał konkretne punkty. Dodał, że już na komisji wyjaśniał, że to miasto jest w pozycji proszącej wobec przedsiębiorcy, który tam chce działać, a nie odwrotnie. Wskazał, że ta nieruchomość została tak wydzielona i sprzedana prawdopodobnie na początku lat 90-tych. Wskazał, że to obecny właściciel ma prawo do tego terenu, może nawet ogrodzić go wysokim płotem i gmina nic nie uzyska.      

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, ze Prezydent Miasta na komisjach uzasadniał tą uchwałę słowami, że zabezpiecza ona interes gminy na 25 lat, a tak nie jest. 

· Przew. RM Radeusz Wojnar zwrócił uwagę, że Rada rozpatruje uchwałę w sprawie przekształcenia prawa użytkowania na własność, a nie porozumienie.

· Radny Grzegorz Urbas przekazał, że Prezydent Miasta w ten sposób uzasadniał potrzebę wyrażenia zgody przez Radę na to przekształcenie.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk zapytał co będzie w przypadku gdy przedsiębiorca nie zgodzi się na żadne warunki, jakie wówczas radni będą mieć motywację dla uwłaszczenia tego terenu. Odnosząc się do ekwiwalentności przekazał, że przed chwilą w podobnej sprawie Rada wyraziła zgodę na zamianę.

· Radny Grzegorz Urbas wskazał, że chodziło mu jedynie o tą argumentację Prezydenta Miasta.

· Z-ca Prezydenta Miasta Wojciech Krzyżek przekazał, że na komisji wyjaśniał, że umowa jest na 25 lat ale bez prawa wypowiedzenia przez lat 10.    

· Przew. RM Tadeusz Wojnar uznał, że te spory nie wnoszą nic nowego do meritum sprawy. Następnie z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 15 głosami za , 7 przeciw i 0 wstrzymujących się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/435/2009 stanowi zał. Nr 17 do protokołu.

Ad. 15. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

              nieruchomości położonych w Raciborzu w obrębie ulicy Brzeskiej i ulicy

              Wiatrakowej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 19 głosujących radnych, 14 głosami za , 0 przeciw i 5 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/436/2009 stanowi zał. Nr 18 do protokołu.

Ad. 16. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na sprzedaż w drodze bezprzetargowej

              nieruchomości położonej w Raciborzu w obrębie ulicy Gliwickiej i ulicy Odrodzenia.

· Radny Henryk Mainusz przekazał, że Komisja GMOŚiBP pozytywnie zaopiniowała projektu przedmiotowej uchwały.

· Radny Franciszek Mandrysz przekazał, że Komisja RGBiF pozytywnie zaopiniowała projekt przedmiotowej uchwały. Następnie już we własnym imieniu przekazał, że mieszkańcy dzielnicy Markowice i osiedla Złoty Stok zwracają się z prośbą aby przy okazji inwestycji, która będzie prowadzona na tym rozjeździe wykonać tam chodnik, gdyż ul. Odrodzenia jest go pozbawiona.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że jest to droga wojewódzka w zarządzie powiatowego zarządu dróg w Rybniku. Dodał, że gdy miasto w tym miejscu będzie chciało mieć chodnik to będzie musiała go zrealizować z własnych środków. Uznał, że wybudowanie tam chodnika będzie więc trudne. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że problem ten można rozwiązać poprzez odpowiedni montaż finansowy z zarządcą tej drogi. Następnie z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dalszej dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/437/2009 stanowi zał. Nr 19 do protokołu. 

Ad. 17. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na nabycie do „gminnego zasobu

              nieruchomości” zabudowanej nieruchomości położonej w Raciborzu przy ul. Plac

              Jagiełły 3.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 18 głosami za , 3 przeciw i 0 wstrzymujących się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/438/2009 stanowi zał. Nr 20 do protokołu.

Ad. 18. Uchwała w sprawie zmiany Statutu Miasta Racibórz, uchwalonego Uchwałą 

              Nr XLVI/823/2002 Rady Miasta Racibórz z dnia 14 sierpnia 2002 r.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywną opinię komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/439/2009 stanowi zał. Nr 21 do protokołu.

Ad. 19. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały  Nr XLII/645/2006 Rady Miasta Racibórz 

              z dnia 26 kwietnia 2006 r. w sprawie podziału miasta Racibórz  na  stałe obwody

              głosowania.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/440/2009 stanowi zał. Nr 22 do protokołu.

Ad. 20. Uchwała w sprawie utworzenia obwodów głosowania w Szpitalu Rejonowym,

              Zakładzie Karnym oraz Domach Pomocy Społecznej w celu przeprowadzenia

              wyborów do Parlamentu Europejskiego w dniu 07 czerwca 2009 r.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/441/2009 stanowi zał. Nr 23 do protokołu.

Ad. 21. Uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości położonych 

              w Raciborzu przy ul. Gdańskiej i w obrębie ulicy Babickiej.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 20 głosujących radnych, 13 głosami za , 3 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/442/2009 stanowi zał. Nr 24 do protokołu.

Ad. 22. Uchwała w sprawie obciążenia hipoteką zwykłą i kaucyjną nieruchomości położonej 

              w Raciborzu przy ul. Łąkowej 33.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na pozytywne opinie komisji i brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 22 głosujących radnych, 21 głosami za , 0 przeciw i 1 wstrzymującym się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/443/2009 stanowi zał. Nr 25 do protokołu.

Ad. 23. Uchwała w sprawie zmiany budżetu miasta na 2009 r.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że powodem zmiany budżetu jest potrzeba zwiększenia środków na nowy program dotyczący instalacji solarnych, cieszący się bardzo dużym zainteresowaniem. Dodał, że wpłynęło 55 wniosków i tym samym praktycznie w przeciągu jednego dnia wyczerpano wszystkie środki. Wskazał, że łącznie z tymi dodatkowymi środkami pozwoli to na pozytywne rozpatrzenie pierwszych 43 wniosków.  Dodał, że w tych wydatkach można ograniczyć się jedynie do środków gromadzonych na GFOŚiGW.     

· Radny Tomasz Kusy zapytał czy na te dodatkowe środki też jest już zapotrzebowanie oraz z czego wynika podział tych środków na dwa odrębne paragrafy.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk wyjaśnił, że także na środki dodatkowe jest już w całości  zapotrzebowanie oraz, że podział wynika z potrzeby rozdzielenia osób fizycznych od innych podmiotów w klasyfikacji budżetowej.  

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 22 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/444/2009 stanowi zał. Nr 26  do protokołu. 

Ad. 24. Uchwała w sprawie wyrażenia opinii o projekcie uchwały Rady Powiatu

             Raciborskiego w sprawie dokonania przekształceń w strukturze organizacyjnej

             Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Szpitala Rejonowego 

             im. dr Józefa Rostka w Raciborzu polegających na wydzieleniu i likwidacji Poradni

             Chirurgii Naczyniowej i Poradni Gastroenterologicznej.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że pismo ze Starostwa Powiatowego wpłynęło dość późno dlatego też projektu tej uchwały nie było na komisjach. Dodał, że przedmiotowe poradnie zaprzestały swej działalności jakiś czas temu, więc są to działania porządkujące statut szpitala. Wskazał, że pozostawiono w uchwale możliwość wyboru albo pozytywnej opinii, albo negatywnej, z tym, że decyzja miasta nie będzie miała wiążącego wpływu na decyzję powiatu.

· Radna Małgorzata Lenart zapytała ile osób korzystało z tych poradni gdy one funkcjonowały.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że nie ma takich informacji.

· Radna Małgorzata Lenart uznała, że na pewno takie informacje można by uzyskać u źródła. Następnie uznała, że osobiście jest przeciwna likwidacji tych poradni, gdyż jest to zła decyzja. Stwierdziła, że poradnie te są potrzebne zarówno mieszkańcom miasta jaki i całego  powiatu. Wskazała, że teraz pacjenci będą musieli korzystać z odległych placówek. Dodała, że nie przekonuje ją argumentacja, że nie udało się pozyskać odpowiednich specjalistów. Uznała, że w przyszłości trudno będzie odtworzyć to co dzisiaj ma być zlikwidowane. Dodała, że będzie głosowała przeciw chociaż właściwie i tak już te poradnie przestały funkcjonować.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że tym razem zgadza się z radną w całej rozciągłości.

· Radna Krystyna Klimaszewska przekazała, że w poradni naczyniowej przyjmowanych było ok. 2 tyś pacjentów rocznie, a w drugiej ok. 600. Wskazała, że to fundusz zdrowia definitywnie zażyczył sobie specjalistów. Dodała, że pacjenci, którzy korzystali z tych poradni są teraz przyjmowani przez chirurgię ogólną jak również mogą w szpitalu wykonać wszystkie badania. Dodała, że brak tych poradni na pewno będzie dużym dyskomfortem dla przyszłych pacjentów.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dalszej dyskusji poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę uznając, że wynik głosowania wskaże czy będzie to pozytywna czy negatywna opinia.

Rada przy 21 głosujących radnych, 3 głosami za , 14 przeciw i 4 wstrzymującymi się przyjęła   negatywną opinią. Uchwała Nr XXX/449/2009 stanowi zał. Nr 27 do protokołu.

Ad. 25. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.


       (skargi Moniki i Henryka Swoboda)

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 19 głosami za , 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/446/2009 stanowi zał. Nr 28 do protokołu.

Ad. 26. Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Prezydenta Miasta Racibórz.

             (skarga Małgorzaty Jończyk)

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na brak chętnych do dyskusji poddał przedmiotową uchwałę pod głosowanie.

Rada przy 21 głosujących radnych, 19 głosami za , 0 przeciw i 2 wstrzymującymi się przyjęła powyższą uchwałę. Uchwała Nr XXX/447/2009 stanowi zał. Nr 29 do protokołu.

Ad. 27. Uchwała w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego Jerzego Parysa.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar udzielił głosu Panu Jerzemu Parysowi.

· Pan Jerzy Parys przekazał, że podziękował za lata współpracy i jednocześnie przeprosił jeżeli kogoś uraził swoim czynem lub zachowaniem.

· Radna Katarzyna Dutkiewicz w  imieniu własnym i swoich koleżanek i kolegów podziękowała Panu Jerzemu Parysowi, z jednej strony za ten bardzo istotny gest, z drugiej strony za przeszło dwa lata współpracy.

· Przew. RM Tadeusz  Wojnar poddał pod głosowanie przedmiotową uchwałę.

Rada przy 21 głosujących radnych, jednogłośnie przyjęła powyższą uchwałę. 

Uchwała Nr XXX/448/2009 stanowi zał. Nr 30  do protokołu. 

· Przew. RM Tadeusz Wojnar w imieniu całej Rady Miasta podziękował Panu Jerzemu Parysowi za wszystkie lata współpracy.

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk przyłączając się do podziękowań wyraził wolę dalszej współpracy zwłaszcza gdy chodzi o rozwiązywanie problemów mieszkańców Sudoła.

Ad.28. Interpelacje, zapytania i wnioski.

· Radna Małgorzata Lenart przedstawiła następujące interpelacje:

1. W nawiązaniu do deklaracji Prezydenta Miasta z ostatniej sesji w sprawie wyjaśnienia kłopotów finansowych PRD przedstawiła pytania, z którymi trudno dalej  zwlekać w sytuacji gdyż sprawa dalej pozostaje niewyjaśniona:

1) Na jakiej właściwie zasadzie poprzedni prezes spółki odszedł z zajmowanego stanowiska?

a) Na własną prośbę? Jeśli tak, to chyba nie został rozliczony.

b) Czy dostał odprawę? Jeśli tak, to ile?

c) Jeśli został zwolniony przez właściciela spółki, którym jest miasto, a więc przez Pana Prezydenta, który jest jego przedstawicielem to jaka była przyczyna? Jeśli bowiem został zwolniony dyscyplinarnie to dlaczego? - Proszę podać powód.

d) Czy został zwolniony za porozumieniem stron po walnym zgromadzeniu Rady Nadzorczej Spółki?

2) Czy Rada Nadzorcza udzieliła byłemu prezesowi absolutorium z działalności firmy?

Jeśli przyjęła absolutorium, a potem zwolniła go z zajmowanego stanowiska, to znaczy, że dosłownie zwolniła go z odpowiedzialności przy założeniu, że jego działania były prawidłowe i kompletne. W tym momencie nasuwa się pytanie, czy nie jest to przypadek poświadczenia nieprawdy? Należy się zastanowić, nad trafnością oceny tej działalności przez Radę Nadzorczą Spółki! Kto, jak kto, ale właśnie to ,,ciało'' ma największą wiedzę poprzez wgląd  w dokumentację przedsiębiorstwa. W tej sytuacji trudno nie zadać kolejnych pytań: 

3) Kto zasiadał wtedy w Radzie Nadzorczej Spółki i czy ta rada została rozliczona? 

4) Czy po tym fakcie został zmieniony skład osobowy Rady Nadzorczej?

Dalej radna przekazała, że zadała sobie trud i przejrzała w internecie w Przeglądzie Prawa Handlowego informacje dotyczące znaczenia prawnego absolutorium w spółce kapitałowej. Dysponuje też adresem internetowym, który udostępni każdemu zainteresowanemu. Następnie wskazała, że we wnioskach końcowych tego dokumentu wyraźnie jest zapisane, że intencją ustawodawcy w przypadku absolutorium jest oddziaływanie  na zachowanie członków organów spółki kapitałowej, którzy powinni dążyć do takiego wykonywania swoich obowiązków aby uzyskać co roku absolutorium. Racjonalność prakseologiczna, czyli teoria sprawnego, racjonalnego działania w odniesieniu do absolutorium oznacza, że ustawodawca dążył do tego aby udzielenie lub odmowa udzielenia absolutorium miały bezpośredni związek z odpowiedzialnością prawną aby nadać jej właściwą rangę z punktu widzenia znaczenia kontroli właścicielskiej sprawowanej przez zgromadzenie udziałowców. 

Powyższe poruszone zagadnienia wiążą się więc z odpowiedzialnością z pełnionych funkcji. Taki więc zastanawiające jest to czy nie przekroczono uprawnień prezesa spółki, rady nadzorczej spółki, właściciela spółki.  W tej sytuacji rodzi się kolejne pytanie czy nie powinno się powiadomić organów ścigania do wyjaśnienia przyczyn i powodów upadku przedsiębiorstwa. Radna dodała, że zastanawia się w jaki sposób można wyjaśnić tego typu sprawę przez policję i prokuraturę jeśli nowym obyczajem władz miasta jest obdarowywanie hojną ręką prezentami organów ścigania. Kupujemy im samochody, nawigację, oferujemy płatne nadgodziny z których właściwie dla miasta nic nie wynika. Dlaczego w tej sytuacji nie rozliczono prezesa spółki, który przecież w takim przypadku powinien odpowiadać swoim majątkiem. Czy jednym z warunków punktów umowy przyjęcia stanowiska prezesa w spółce nie było zabezpieczenie osobistym majątkiem prezesa. Dlaczego stałą  praktyką obsadzania ekskluzywnych  stanowisk w naszym mieście stał  się niemal wpis w dowodzie osobistym „zawód dyrektor”, „zawód prezes”. Dodała, że ten stan rzeczy łatwo może umotywować w historycznym odniesieniu do naszego miasta. Otóż dyrektorem szpitala w Raciborzu zostaje były prezes MPK, który doprowadził firmę do upadku. Trzeba było ją wpisać w zadania PK. Prezesem PRD zostaje były prezes Ramety, który również w swoim czasie właściwie położył na łopatki ten zakład. Kolejnym prezesem PRD zostaje dyrektor rybnickiego szpitala, którego nie pozostawił w najlepszej formie. Dodała, że takich przypadków można wyliczać jeszcze długo. Następnie przekazała, że wielka szkoda, że w czasie kadencji Prezydenta Miasta nie zdobył się dokonanie aktu demokracji i w chwili gdy okazało się , że spółka sobie nie radzi, nie ogłosił  konkursu na prezesa. Wyłaniając naprawdę dobrego fachowca, dobrego inżyniera i drogowca. Następnie dodała, że w kontekście innych zakładów pracy spółki miejskie wypadają raczej blado.  Nie trzeba szukać daleko, np. nasz raciborski szpital rozwija się, pomimo tego, że zamknięto właśnie dwie poradnie, zdobywa ISO, uruchamia nowe oddziały świadczące wymierne usługi dla ludności, pomimo również trudnej sytuacji finansowej. Dalej wskazała, że w mieście władze miasta dofinansowują tak naprawdę upadłe przedsiębiorstwo po to, żeby ktoś raczyłby je sobie wziąć za „psi grosz”. Radna przeprosiła za tak brzydkie sformułowanie. Dalej uznała, że musi to bulwersować. Jak  inaczej nie powiedzieć, że tak naprawdę dokładamy, dopłacamy jeszcze 300.000 zł. przyszłemu właścicielowi, czy naprawdę nie mamy na co wydawać pieniędzy podatników? A tak na marginesie przekazała, że nie widzi dzisiaj na sali obecnego   prezesa PRD. Zawsze był obecny podczas trwania sesji od czasu pełnienia swojej nowej funkcji. Czyżby jednak potwierdzała się w tym momencie plotka, że został pacjentem szpitala w Rybniku? Zaznaczyła, że w żadnym razie nie ma zamiaru podważać w tym miejscu ewentualnej diagnozy lekarskiej. Jednak trudno nie zadać sobie samemu kolejnego pytania czy nie jest to kolejny przypadek tzw. „choroby dyrektorskiej”, która może trwać kilka miesięcy, podczas których prezes będzie pobierał niezłe wynagrodzenie, a na koniec może jeszcze otrzyma odprawę. Dalej przy okazji zapytała Prezydenta Miasta czy prawdą jest, że chętnym do nabycia PRD w Raciborzu jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów z Gliwic, to które wybudowało nam rondo okularowe i czy prawdą jest, że to właśnie przedsiębiorstwo wygrało przetarg na wykonanie bieżących remontów dróg w Raciborzu w tym roku. Dodała, że myśli, że tego typu pytania nie wchodzą w kolizję dla dobra, właściwie upadłej już spółki. Dlatego też poprosiła o odniesienie się dzisiaj to tych pytań przed szanowną Radą jak również o pisemną odpowiedź na zadane pytania. 

2. Następnie odniosła  się restrukturyzacji MPGKiM  dokonanej w 1994 roku, które wówczas podzielono na kilka mniejszych elementów, tworząc niezależne od siebie przedsiębiorstwa. Wskazała, że powstało wtedy MZB, PRD, PK, Zakład Komunikacji Miejskiej, Zakład Gazu Bezprzewodowego. Dodała, że podział ten o ile pamięta miał na celu usprawnienie działalności w sektorze pn. gospodarka gminna. Twierdzono wówczas, że mniejsze jest lepsze, bo będzie miało lepsze możliwości sprawniejszego działania i funkcjonowania, a więc zadbaniu o swoje sprawy. Dzisiaj z perspektywy czasu wydaje się, że to założenie kompletnie sie nie sprawdziło, a powstałe spółki nie wytrzymały próby czasu. Nadszedł więc w końcu czas aby zadać sobie pytanie – dlaczego tak się stało i dlaczego tak się dzieje, że te spółki zupełnie sobie nie radzą z realizacją zadań do których zostały powołane. Dlaczego powstałe przedsiębiorstwa  nie potrafią funkcjonować  we właściwy sposób, dlaczego są przeciążone administracją jak w wypadku MZB, dlaczego mają przestarzały park maszynowy jak w przypadku PRD, z jego przestarzałą otaczarnią, produkującą według gorących zapewnień Prezydenta Miasta kosztowny asfalt. Chociaż tutaj jak twierdzi radna nie wierzy, że otaczarnia jest głównym powodem problemów tej spółki. Jeśli jakaś obca firma zakupuje w PRD ten kosztowny w produkcji asfalt, po czym remontuje nasze własne drogi, to jak to jest, że PRD nie opłaca się tych dróg remontować. Dlaczego w swoim czasie poddano likwidacji PK wcielając je w struktury MPK, dlaczego dzisiaj PK ma problem w obszarze przewozowym, czyli w obszarze komunikacji miejskiej. Dlaczego ma przestarzały i nie doinwestowany tabor  autobusowy. Dodała, że pytań dlaczego w odniesieniu do naszych spółek można tak zadawać jeszcze dość długo. Można oczywiście kolokwialnie mówiąc zwalić wszystko na gospodarkę rynkową, konkurencję i czasy w których żyjemy ale radnej wydaje się, że to już najwyższa pora aby powiedzieć wprost, że źródłem problemów naszych miejskich przedsiębiorstw tak naprawdę jest nieudolność niewłaściwych osób  kierujących tymi przedsiębiorstwami. Nigdy bowiem nie zarabiają tyle ile by chcieli, nigdy nie ma dla nich wystarczająco sprzyjających okoliczności, które pozwoliłyby im w odpowiedni sposób kierować powierzonymi zakładami pracy, dbać o powierzone mienie, myśleć i działać rozwojowo na korzyść jednostki którą kierują. W ich mniemaniu zawsze piętrzą się przed nimi same trudności z którymi nie można sobie poradzić. Ale problemem zdaniem radnej jest też i to, że odpowiednie organy samorządowe, które powinny we właściwy sposób kontrolować działalność tych przedsiębiorstw również nie czynią tego w należyty sposób, we właściwy sposób. Trudno nie powiedzieć wprost, że nikomu z tych którzy zarządzają tymi spółkami ani tym, którzy powinni je kontrolować i na czas podejmować odpowiednie działania, np. przez wyciągnięcie konsekwencji wobec osób niespełniających się w roli menadżerów, kierowników, prezesów czy dyrektorów, nie zależy. Bo jak ma zależeć gdy właśnie kluczowymi stanowiskami dyrektorskimi obsadza się właśnie nieudolnymi ale za to dobrymi kolegami, wobec których ma się zobowiązania. Jak ma być dobrze w tym przedsiębiorstwach skoro już na progu niszczy sie prawdziwą konkurencję, właśnie w obsadzaniu stanowisk kierowniczych. Dalej wracając do tematu pn. miejskie spółki uznała, że czas już najwyższy aby zastanowić się nad sposobem ich ratowania, a nie wyzbywania się ich. Może słusznym by było połączenie miejskich przedsiębiorstw w jedną całość, jedną strukturę. Wówczas ewentualne doinwestowanie PRD miałoby jeszcze jakiś sens. Powstały nowy organizm mógłby działać podobnie jak oddziały szpitalne. Byłby podzielony na konkretne brygady, np. remontu dróg, remontu zasobów mieszkaniowych, jednostkę przewozową, itp. Wtedy gmina mogłaby zlecać własnemu przedsiębiorstwu konkretne zadania, bo czy naprawdę gmina nie może nie zlecać własnym firmom konkretnych zadań. Odpowiadając przekazała, że nie wierzy w to. Dodała, że trochę dziwne jest to, że miasto i gmina, właściciel spółek właśnie własnym spółkom ogłasza przetargi na zadania własne, zamiast zlecać im te zadania. Czym to jest spowodowane? Biorąc pod uwagę koszty utrzymania administracji w przedsiębiorstwach zatrudniających w każdym przypadku prezesów czy dyrektorów, czy ich zastępców, księgowych, czasem aż trzech w różnych referatach, kierowników, pracowników ds. BHP czy ochrony cywilnej (przykład idzie z MZB), pracowników administracji moglibyśmy osiągnąć miesięcznie pewne oszczędności. Szacując takie oszczędności na ok. 18-20 tyś. zł. miesięcznie w pojedynczych przypadkach, to połączenie tylko dwóch spółek na przestrzeni roku dało by sumę ok. 360-400 tyś. zł. Więcej, a nawet jeszcze więcej. Dodała, że za takie pieniądze można by zakupić chociażby jeden albo dwa autobusy, a połączenie wszystkich przedsiębiorstw zabezpieczyło by również miejsca pracy dla ludzi ale wtedy na czela tak zorganizowanego przedsiębiorstwa należało by zatrudnić dobrego menadżera, który gwarantowałby swoim majątkiem kondycję firmy i byłby bardzo dokładnie rozliczany przez radę nadzorczą.  Biorąc pod uwagę przebieg dyskusji na ostatnim posiedzeniu RM proszę udzielić odpowiedzi: kiedy i jakie kwoty tak naprawdę przewiduje P. Prezydent dołożyć do kapitału PK w celu odnowienia taboru samochodowego? Na ile szacuje P. Prezydent zakup nowego: dużego i małego autobusu, ile ma kosztować bus? Jak ma wyglądać  proces zakupu? Czy miasto i gmina bezpośrednio dokona takiego zakupu i przekaże go PK? Czy zadanie to zleci PK? Czy też może zostanie ogłoszony przetarg na zakup sprzętu? Dlaczego sprawa aż tak się odwleka? Upłynął już miesiąc, a pod obrady Wysokiej Rady i poszczególnych komisji branżowych nie wpłynęła żadna tego typu uchwała! Następnie dodała, że trudno jej oddzielić od siebie te poruszane tematy więc w tym miejscu zapytała czym uzasadnia P. Prezydent sytuację, w której natychmiast po przegłosowaniu przez RM. wlewa się 300,-tyś zł. upadającej spółce, mając na myśli oczywiście PRD, natomiast spółka, której w pewnym sensie zadeklarowaliśmy doinwestowanie jeszcze wg uzyskanych informacji nie otrzymała żadnych funduszy? Dodała, że doszły do niej informacje, które  sformułowane zostały dość precyzyjnie, jako tzw. plan zadaniowy. Dalej zapytała czy  Prezes PK przedstawił P. Prezydentowi taki dokument? Jeśli tak to kiedy? Jeśli przedłożył go P. Prezydentowi, to dlaczego nie widzimy żadnych ruchów w tym temacie? Wobec tak szybkiej reakcji przekazania pieniędzy upadłej właściwie spółce, dziwi opieszałość w sprawach dotyczących PK.        

3. Następnie przekazała, że w odpowiedzi na jedną z interpelacji z sesji lutowej, dotyczącej wykazu dzierżawców prowadzących działalność w obrębie Pl. Długosza wykazano, że takich umów obowiązujących w okresie od dnia 1 stycznia 2007 r. do dnia 31 grudnia 2008 r. obowiązywało sześć., z tego od dnia 1 stycznia 2009 r. nadal obowiązuje jedna. Uznała, że trochę to dziwi zwłaszcza w kontekście tego co P. Prezydent akurat w swoich wypowiedziach podkreślał, konkretnie to, że Pl. Długosza musi być całkowicie czysty w momencie jego sprzedaży. Zupełnie nie wiadomo dlaczego jeden z dzierżawców został potraktowany inaczej, a innych potraktowano dość bezwzględnie. Zapytała więc czy ten dzierżawca  wynajmuje pomieszczenia w budynku, którego nie można z dnia na dzień wyburzyć. Dodała, że stanowisko P. Prezydenta w tej sprawie nie jest jednoznaczne i zupełnie ją nie przekonuje. Wskazał, że podobnie wygląda sprawa opłat rocznych z tytułu wypowiedzianych już czynszów dzierżawnych. We wszystkich 5 przypadkach są to sumy po 2.196,68 zł. brutto co daje rocznie co prawda tylko 10.983 zł ale zwróciła uwagę, że tak naprawdę informacje te mijają się troszeczkę z prawdą ponieważ nie podano zupełnie wykazu kwot miesięcznych podatków odprowadzanych do kasy miasta przez wszystkie te osoby z tytułu prowadzenia przez nie działalności. Stąd wiadomo, że sumy te muszą być większe ale nie wiadomo o ile, bo nie można tego ustalić. W związku z tym poprosiła o dostarczenie pełnych danych. Biorąc pod uwagę stwierdzenie “w związku z tym iż czynsz dzierżawny uiszczany był w okresach rocznych lub miesięcznych, a na wniosek niektórych dzierżawców przedłużono im okres wypowiedzenia do dnia 31 października 2008 r. przyjmuje się, że gmina nie otrzymała od września do stycznia 2009 r. 3.677 zł.”. Reasumując uznała, że tylko za trzy pierwsze miesiące tego roku gmina pozbyła się lekka ręką kwoty 2.745,75 zł. za zaprzestanie działalności usługowo – handlowej w tym obszarze, nie licząc podatków od prowadzonej działalności, ale cóż znaczy tak mała strata dla tak bogatej gminy jaką jest Racibórz. Dodała też, że nie pierwsza i nie ostatnia i nie tak duża jak poprzednie. Następnie zapytała, że skoro wszyscy, lub niemal wszyscy zostali pozbawieni prawa działalności handlowej, to co z opłatami parkingowymi?! Czy firma, która do tej pory tym się zajmowała też otrzymała wypowiedzenie umowy? Na Placu Długosza widać wszak parkingowych. Następnie wskazała, że po interpelacji na lutowej sesji P. Prezydent stwierdził, że wszyscy dzierżawcy otrzymali tereny zamienne, na których będzie kontynuowana działalność gospodarcza. Tak też napisano w odpowiedzi na tą interpelację. Stwierdziła jednak, że jak jej wiadomo nikt nie pochylił się tak naprawdę nad tymi osobami., nikt nie zrobił im żadnego prezentu, żadnej łaski, co niemal sugerował P. Wiceprezydent w swojej wypowiedzi. Tak naprawdę sami musieli sobie poradzić z tym problemem.  

4. Następnie przekazała, że w interpelacjach styczniowej Sesji po raz kolejny poruszyła problem ,,fatalnej widoczności'' kierowców przejeżdżających przez skrzyżowanie przy Mleczarni, tj. wyjazd z ul. Starowiejskiej w ul. Głubczycką podczas nagminnych przypadków zasłaniania przez duże pojazdy widoczności ul. Głubczyckiej w kierunku ronda okularowego. Złożyła wtedy wniosek o zainstalowanie lustra drogowego na skrzyżowaniu ulic: Cegielnianej i Głubczyckiej. Niestety! Do tej pory nie otrzymała odpowiedzi, chociaż dzisiaj mija już drugi miesiąc od tego faktu. Niemniej jednak po wypowiedzi P. Prezydenta na poruszony temat jakże nieszczęsnego i wstydliwego problemu jakim stał się nowy miejski bubel czyli rondo okularowe, zastanowiło radną bardzo mocno jedno zdanie wypowiedziane przez P. Prezydenta odnośnie skrzyżowania przy mleczarni. Otóż w niezwykle ostrożny i bardzo błahy sposób P. Prezydent powiedział, że nie wykluczone, iż być może koniecznym lub używając starej polszczyzny wskazanym będzie zainstalowanie świateł wzbudzanych sygnalizacyjnych na wspomnianym wyżej skrzyżowaniu. Zapytała co to się stało i czy trzeba było aż tak kosztownej fuszerki i tak drogiego bubla aby pomimo  przeprowadzonych w ubiegłym roku badań natężenie ruchu drogowego, wykazujących zupełnie nie uzasadnioną potrzebę  montowania oświetlenia sygnalizacyjnego na tym skrzyżowaniu, jednak to oświetlenie zainstalować. Dalej zapytała po co i czy nie po to aby spowolnić trochę wjazd na nieszczęsne “nerkę” i odwrócić uwagę od naszego nowego ”koszmarka”. Wygląda na to, że jednak sygnalizacja świetlna na skrzyżowaniu przy mleczarni o co interpelowała radna w swoim czasie może się pojawić. Tylko, że chwała za pomysł spadnie na P. Prezydenta. Dodała, że odda P. Prezydentowi tą palmę pierwszeństwa, bo jakiż to zaszczyt gdy prawdziwym powodem zainstalowania świateł staje się tak chybiona w realizacji inwestycja. Niemniej jednak zdecydowanie poprosiła o odpowiedź na tą interpelację sprzed dwóch miesięcy. 

5. W trakcie realizacji inwestycji  P. Prezydent  publicznie zobowiązał się, że będzie brał pod uwagę problem umorzenia podatków od prowadzonej działalności gospodarczej szczególnie od tych mniejszych przedsiębiorców, funkcjonujących w obszarze budowy ronda okularowego, którzy  ponieśli znaczące straty w czasie realizacji inwestycji. Podkreślał P. Prezydent, że sprawa będzie rozpatrywana dopiero po zakończeniu inwestycji, i że dopiero wtedy, po złożeniu odpowiednich dokumentów i wniosków, a także po udokumentowaniu oszacowanych przez nich strat  zostanie rozpatrzona i ewentualnie zostanie zastosowana ulga. Dodała, że nie przygotowano dotąd żadnej tego typu uchwały.  Rozumie, że sprawa musiałaby być opiniowana przez komisje branżowe. Ponieważ inwestycję już zakończono, a rondo ,,odebrano” 9.01.2009r – tj.11-dni przed planowanym terminem,  mam  pytanie: co się  stało, że nie rozpatrywaliśmy tego typu zagadnień podczas prac komisji w okresie bieżącej sesji? Czyżby nie wpłynął żaden wniosek? Trochę się temu dziwię! Wiem, że 12.01.br., co najmniej jeden z przedsiębiorców zwrócił się z tego rodzaju prośbą do P. Prezydenta. Dodała, że dysponuje kserokopiami dokumentów! Niestety osoba ta nie otrzymała właściwie odpowiedzi! Dalej stwierdziła, że wiedząc jak długo trzeba czekać na urzędową odpowiedź cierpliwie czekał. Jednak w końcu stracił cierpliwość i udał się osobiście do Urzędu Miasta, gdzie ze zdumieniem dowiedział się, że odpowiedzi udzielono na piśmie już 19.01., a więc już w 7 dni po złożeniu wniosku, ale doręczyciel  UM dwukrotnie  nikogo nie zastał w domu. Pozostawiał jednak za każdym razem  awizo?! Dziwne! Wnioskodawca twierdzi, że zawsze ktoś z domowników był w domu, sam pracuje przecież na terenie posesji, a informacji  - awiza ani raz nie znalazł w skrzynce pocztowej. Dalej stwierdziła że tak szybka odpowiedź ze strony UM jest godna pochwały! Nie przypomina sobie tak szybkiej w historii działalności naszego Magistratu! Wskazała, że chyba powinna być zazdrosna w kontekście poprzedniej interpelacji dotyczącej zwłoki  P. Prezydenta odnośnie odpowiedzi na mój wniosek, na który nie otrzymałam odpowiedzi przez ostatnie 2 miesiące. Uznała, że sprawa jest co najmniej podejrzana. Szczególnie jeśli wziąć pod uwagę proceder: ,,antydatowania dokumentów” przez kogoś z urzędników! Jak bowiem nazwać przypadek, w którym na kopercie pisemnie poprawiono datę pieczęci datownika z dnia 23.02. na dzień 23.01.?  Dysponuję kserokopią koperty na której wyraźnie poprawiono miesiąc luty na styczeń! Dodała przy tym, że zgodność z oryginałem ksero tej koperty potwierdziła w dn: 16.03.2009r. z. up. Prezydenta Miasta P. Podinspektor w wydziale finansowym. Kopertę pozostawiła w UM, twierdząc, że nie może jej wydać, ponieważ stała się ona  dokumentem. Poprosiła więc o ustosunkowanie się również w tej  sprawie. Następnie przekazała, że inną kwestią poruszanego tematu jest uzasadnienie odmowy wniosku w oparciu o art. 67a §1 pkt.3 Ordynacji podatkowej, który wskazuje, że ulga podatkowa może mieć zastosowanie jedynie w odniesieniu do zaległości podatkowych lub odsetek czyli istniejących zobowiązań podatkowych. Uznała więc, że było to świetne zagranie, bo obiecać nie grzech, a że podatnik chciał być uczciwy i zobowiązania swoje  wypełnił za wszelką cenę, kosztem utrzymania własnej rodziny, to trudno. Dodała, że podatnik odwołał się do Kolegium Odwoławczego w Katowicach i ma nadzieję, że chociaż niezapłacony w tym miesiącu za pierwszy kwartał obecnego roku podatek od działalności zostanie jednak zaliczony na poczet bieżących rat podatku w roku 2009, zwłaszcza, że przebudowane w tym miejscu skrzyżowanie nadal utrudnia wjazd do warsztatu, generując dalsze i ciągłe straty.        

6. Następnie wskazała, że chciałaby się dowiedzieć, jak to w końcu będzie z tym naszym ,,rondem okularowym”? Co z tymi ,,betonowymi” słupkami, które w ostateczności okazały sie być cienkimi słupkami z metalu, wyjątkowo łatwo wyginającego się! Dodała, że nie ma nic wspólnego z budową tego ronda, ale wobec krytyki użytkowników dróg, a czasem salw śmiechu z powodu powyginanych słupków stwierdziła, że to rondo wzbudza w niej zażenowanie. Zapytała jak można było coś takiego odebrać P. Prezydencie? Co z poprawkami tego ronda? Bo chyba P. Prezydent nie powie, że nie można reklamować tak wadliwego ,,towaru”? Dodała, że słyszała, że taka interwencja jest możliwa – podobno do 28-u tygodni od chwili odbioru. Jeśli tak, to zapytała co do tej pory zrobiono w tej sprawie? Wskazała, że w odpowiedzi na interpelację w  sprawie tegoż ronda na poprzedniej sesji uzyskałam odpowiedź, przez P. Prezydenta, w której m.in. jest napisane, że, ,,problem z najeżdżaniem w tym miejscu na krawężnik przez samochody ciężarowe, a w szczególności tiry, spowodowany jest bezmyślnością i brawurą kierowców tych pojazdów, którzy wjeżdżają na skrzyżowanie ze zbyt dużą prędkością. Zachowanie takie stanowi zagrożenie dla pieszych. W związku z powyższym w miejscu tym zostały zamontowane biało-czerwone bariery łańcuchowe zabezpieczające pieszych poruszających się po chodniku”. W związku z powyższym zadała pytanie w jaki sposób te powyginane, połamane słupki mogą kogokolwiek ochronić na tak wąskim chodniku,  przed najazdami ciężarowych samochodów? Dodała, że zauważyła nawet, że jeden z krawężników pod ciężarem ciężkich pojazdów w czasie najazdu na niego kołami podnosi się do góry. Czy to jest to bezpieczeństwo o którym tyle się mówi? Uznała, że niestety w przypadku tej inwestycji jest to totalna porażka i staliśmy się powodem śmiechu. Dodała, że jej zdaniem powinno się zatrudnić na stałe ekipę do utrzymywania porządku na tym rondzie. Pracownicy ci na bieżąco mogliby prostować słupki i układać kostkę granitowa po przejeździe tirów. Wskazała też, że zastanawiającym jest również pośpiech, w którym bez uprzedzenia na 11 dni przed terminem dokonano odbioru i otwarcia o użytku tego dziwnego dzieła sztuki budowlanej. Uznała, że nie przekonują ją argumenty P. Prezydenta który przychylił się tym samym do próśb kierowców, by jak najszybciej uruchomić przejazd przez to skrzyżowanie. Uznała także, że zwykli mieszkańcy mają więcej wyobraźni niż projektanci, budowniczy i odbiorcy.

7. Następnie przekazała, że mieszkańcy ul. Drzymały 26 zwrócili się do niej z problemem, że na posesji należącej do ich budynku usunięto tablice informacyjne zakazujące wyprowadzania psów. Z tego powodu jest tam nieporządek. Proszą więc o ponowne zainstalowanie tych tablic. 

Ponadto między ul. Drzymały a ul. Głowackiego - za ,,Rolnikiem” mają być wybudowane garaże. Podobno złożono już wnioski. Radna zastanawia się więc, czy nie lepiej by było, utworzyć w tym miejscu zwykły parking, z którego mogłoby korzystać znacznie więcej osób parkujących swoje pojazdy. Uznała również, że takie decyzje należy dobrze przemyśleć zwłaszcza, że w Raciborzu przybywa wciąż samochodów, których właściciele nie mają gdzie parkować.

· Radna Elżbieta Biskup przedstawiła następujące interpelacje – zał. Nr 31:

1. Odnośnie realnego terminu budowy obwodnicy i blokowania przez nadzór budowlany kwestii rozbudowy domostw przy ul. Rybnickiej.

2. Odnośnie utworzenia w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece w Raciborzu działu czytelniczego poświeconego lokalnym poetom.

3. Odnośnie procedury stosowanej w przypadkach zgłoszenia dręczenia  zwierząt.

4. Odnosząc się do odpowiedzi udzielonej na wcześniejszą interpelacje  w sprawie szkółek piłkarskich przekazała, że połowa przeznaczanej na ten cel kwoty jest wydawana na umowy zlecenia dla trenerów, koordynatora i stanowisko ds. szkółek. W związku z powyższym poprosiła o wyjaśnienie czym zajmuje się osoba zajmująca stanowisko ds. szkółek oraz co składa się na koszty pozostałe wymieniane w pkt. 13.

5. Nadmieniła również, że marcowa nowelizacja ustawy o systemie oświaty szczegółowo określiła m.in. zadania doradztwa zawodowego. 

· Radny Marcin Fica przedstawił następujące zapytania i interpelacje – zał. Nr 32 :

1. Odnośnie kontroli Straży Miejskiej pojazdów zaparkowanych na ul. Londzina.

2. Odnośnie nowo wybudowanej ścieżki rowerowej po wałach.

3. Odnośnie wyremontowania chodnika na skrzyżowaniu ulic Wojska Polskiego i Opawskiej.

4. Odnośnie nowego oświetlenia zamontowanego na ulicach: Wojska Polskiego, Reymonta, Słowackiego i Odrzańskiej.

5. Odnośnie remontu drogi na osiedlu przy ul. Słowackiego. 

6. Odnośnie rozwiązań komunikacyjnych w związku z planowanym zamknięciem mostu na Markowice oraz remontem ul. Opawskiej.   

· Radny Roman Wałach przedstawił następujące sprawy:

1. Zwrócił się do Prezydenta Miasta o przygotowanie apelu Rady Miasta skierowanego do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji w sprawie siedziby Komendy Śląskiego Oddziału Straży Granicznej na terenie Raciborza.

2. Odnośnie dokończenia remontu ul. Łąkowej, a w szczególności złagodzenia powstałych progów na krawędziach asfaltu oraz zniwelowania zagłębień w betonach.

· Radny Franciszek Mandrysz przedstawił dwie interpelacje:

1. Odnośnie dokończenia remontu ul. Powstańców Śl. z jednoczesnym wyremontowaniem chodnika wokół kościoła wobec kar, które grożą wykonawcy remontu drogi.

2. Odnośnie zachowania terminu wyremontowania nawierzchni ul. Gliwickiej w czasie remontu mostu na Markowice.   

· Radny Zenon Sochacki przedstawił następujące interpelacje:

1. Odnośnie problemów z realizacją godzin gimnastyki korekcyjnej w szkołach wskazał na ograniczone możliwości dyrektorów placówek przez niewielkie środki do dyspozycji na ten cel. Dodał, że gimnastyką korekcyjną w szkołach podstawowych są objęte dzieci z klas I – III, zapytał więc dlaczego tą formą aktywności ruchowej nie obejmuję się dzieci starszych. Dodatkowo wskazał na nowe rozporządzenie określające ramowy program nauczania w pierwszym i drugim etapie edukacyjnym, którym m.in. zmniejszono ilość godzin dyrektorskich, z których to w większości przypadków była realizowana oprócz zajęć wyrównawczych i informatyki również i gimnastyka korekcyjna. Uznał, że istnieje tutaj obawa, że zmniejszenie tych godzin odbędzie się kosztem gimnastyki korekcyjnej. W związku z tym zaapelował do władz miasta aby w tym problemie wspomóc dyrektorów placówek. Zwrócił także uwagę, że w szkołach grupy ćwiczeniowe są zbyt liczne i co ma też znaczenie w grupach są wymieszane dzieci z rożnymi schorzeniami. W uzupełnieniu przekazał, że gimnastyka korekcyjna jest jeszcze prowadzona w Międzyszkolnym Ośrodku Sportowym. Z uzyskanych jednak tam informacji wynika, że w kolejce na tego typu zajęcia czeka ponad setka dzieci. Dodał, że są tam prowadzone konsultacje z rodzicami w sprawie prowadzenia  ćwiczeń w domu jednak jest to tylko pół środek. Kończąc uznał, że jest czas do rozpoczęcia nowego roku szkolnego aby nad tym tematem urząd się zastanowił.

2. Ponowił sprawę kłopotliwego wyjazdu ze sklepu Billa tj. z ul. Kochanowskiego w ul. Opawską, gdzie istnieje sprzeczność oznakowania poziomego z pionowym.

· Radna Krystyna Klimaszewska przedstawiła interpelację w sprawie zabezpieczenia darmowych podręczników dla dzieci z ubogich rodzin. Radna odnosząc się do danych statystycznych wskazała, że w 2007 roku na 13 szkół podstawowych, wyprawki otrzymało 156 uczniów, gdy chodzi o przedszkola to wyprawek było 52. Natomiast w 2008 r. było odpowiednio 151 i 24 wyprawek. Radna uznała, że informacje o tego typu programach powinny zostać szeroko upublicznione rodzicom dzieci przedszkolnych i klas pierwszych, najlepiej poprzez miejski Biuletyn Informacji Publicznej.    

· Prezydent Miasta Mirosław Lenk uprzedził, że urząd nie będzie wstanie udzielić pisemnych odpowiedzi na wszystkie zadane pytania w przeciągu dwóch tygodni. Następnie udzielił ustnych odpowiedzi na następujące interpelacje radnych:

1. Odnośnie interpelacji radnej Małgorzaty Lenart przekazał, że trudno jest odpowiadać na tego typu pytania, gdyż tak do końca nie są to pytania ale zarzuty, a nawet pomówienia. Uznał więc, że tego typu interpelacje mijają się z celem. W wielu przypadkach adresatem tych zarzutów powinna być prokuratura, bądź policja czy inne organy ścigania. Dodał, że trudno odnosić się do czegoś co trudna nazwać pytaniem, a jest raczej tezą, bardzo często też bezpodstawną. Dla przykładu przekazał, że jak można wypowiadać się na temat PRD przed walnym zebraniem. Uznał również, że radna miesza wiele pojęć z prawa o spółkach handlowych. Dodał, że nie wie, kto dał prawo radnej do dokonywania takich ocen w stosunku do konkretnych osób, łącznie z elementami pomówienia. Wskazał także na nazywanie wszystkich jednostek spółkami co nie jest odzwierciedleniem stanu faktycznego. Przekazał, że radna dokonuje również oceny przedsięwzięć inwestycyjnych, budowlanych, projektowych nie wiadomo tylko na podstawie jakich uprawnień. Uznał więc, że radna powinna się zastanowić czy Rada Miasta powinna być adresatem takich zarzutów. Dodał, że nie będzie teraz odpowiadał na poszczególne pytania ale uczyni to na piśmie zgodnie z intencją radnej, oczywiście tylko na to, na co odpowiedzieć może. 

2. Odnośnie interpelacji radnej Elżbiety Biskup przekazał, że :

1) nie było żadnych sygnałów w Urzędzie Miasta, o tym, że mieszkańcy z ul. Rybnickiej mają problemy ze swoimi nieruchomościami w związku z planami budowy obwodnicy. Dodał, że nie było ani telefonu, ani pisma , ani innego sygnału w tej kwestii, w związku z powyższym poprosił radną aby w przypadku takich dramatów rodzinnych, przedstawiła bliższe informacje i kontakt z tymi osobami tak aby te sprawy spróbować rozwiązać,

2) w zakresie zbiorów MiPBP przekazał, że zorientuje jak jest zorganizowana biblioteka w tym względzie i czy są tam dostępne zbiory lokalnych twórców, nie podejmując się oczywiście oceny takiej twórczości. Zgodził się z radną, że jeżeli nie ma w naszej bibliotece lokalnego działu to powinien taki jednak powstać,   

3) w zakresie procedury stosowanej w przypadkach dręczenia zwierząt przekazał, że standardowo właściwymi organami są w tym przypadku Policja i Straż Miejska, ewentualnie Związek Kynologiczny. Dodał, że w Straży Miejskiej takie zgłoszenia miały już miejsce i reakcja nastąpiła szybko i sprawnie.

· Radna Elżbieta Biskup wskazała, że interwencje odbywają się po powiadomieniu właściciela, co daje mu czas na przygotowanie się.

Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że funkcjonariusz SM ma obowiązek przyjąć zgłoszenie, zebrać zeznania świadków i wszcząć postępowanie oraz zgłosić na Policję.  Dodał, że sprawdzane są nawet anonimowe zgłoszenia,

4) w zakresie szkółek piłkarskich przekazał, że szczegółowo do pytań w zakresie wydatków odniesie się na piśmie. Natomiast gdy chodzi o stanowisko ds. szkółek przekazał, że jest to osoba zajmująca się obsługą od strony finansowej i jest to pracownik OSiR-u.             

3. Odnośnie interpelacji radnego Marcina Ficy przekazał, że :

1) w zakresie parkowania na ul. Londzina zgłoszenie to zostanie przekazane Straży Miejskiej, która zresztą kontroluje wszystkie ulice, oczywiście w  miarę posiadanych zasobów kadrowych,

2) w zakresie ścieżki rowerowej po wałach przekazał, że nie jest ona jeszcze odebrana w związku z tym wszystkie te pytania są przedwczesne. Dodał, że prace kończące to zadanie odbędą się jak tylko pogoda na to pozwoli. Wskazał, że prace przy zjeździe od strony mostu wykonawca chyba już prowadzi. Odnośnie samochodu, który widziano na wale, uznał, że najlepiej aby podano jego numer rejestracyjny, wtedy można będzie ustalić i ukarać właściciela. Dodał, że po wale można spacerować z psami, niemniej powinny one być w kagańcu i na smyczy, tak jak mówią przepisy,

3) w zakresie remontu drogi wewnętrznej na osiedlu pomiędzy ulicą Słowackiego a Mariańską przekazał, że zgodnie z wcześniejszą deklaracją remontu tej drogi nie będzie się realizowało. Uznał więc, że problem nie istnieje,

4) w zakresie skrzyżowania przy Klasztorze i zamontowania tam świateł przekazał, że przy zamknięciu ul. Opawskiej nie wyobraża sobie aby tam nie powstały światła tymczasowe. Dodał, że takie działania podjęto już dużo wcześniej, niemniej dziękuje za wszelkie podpowiedzi. Wskazał jednakże, że korki i tak będą w związku z tym będzie się prosić o pomoc Policję zawierając może nawet wcześniej umowę na dodatkowe patrole. Uznał, że patrole policji pojawią się tam niezależnie od tego czy będzie dodatkowe finansowanie czy nie, gdyż to dofinansowanie będzie zleżało od dobrej woli Rady,

5) w zakresie objazdu przez Markowice przekazał, że na rondzie przy Auchan na pewno będą tworzyć się korki, a z uwagi, że jest to rondo to nie znajdzie lepszego rozwiązania. Dodał, że objazdy wyznacza i zatwierdza Zarząd Dróg Wojewódzkich, który będzie czynił wszystko aby były one bezpieczne i jak najmniej kolizyjne, niemniej problemów nie da się uniknąć.

4. Wracając do interpelacji radnej Małgorzaty Lenart i sprawy zamontowania świateł na skrzyżowaniu ulic Starowiejskiej i Głubczyckiej przekazał, że nie obiecywał tam świateł, bo to jest mało realne więc nie przypiszę sobie żadnego sukcesu z tego powodu.

5. Odnośnie interpelacji radnego Romana Wałacha przekazał, że :

1) apel do MSWiA wystosowały Śląski Związek Gmin i Powiatów oraz Subregion Zachodni Województwa Śląskiego, a wiec wszystkie gminy, a jeżeli radni chcą aby taki apel wystosowała też Rada to mogą apel taki sami również przygotować. Dodał, że pod wspomnianym wcześniejszym apelem podpisali się prezydenci wszystkich dużych i średnich miast, a nawet małych gmin, wszyscy z Powiatu Raciborskiego. Wskazał, że taki apel słownie też przekazano Wicepremierowi Grzegorzowi Schetynie. Uznał więc, że miasto nie zaniechało jakiegokolwiek działania w tym względzie.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar przekazał, że po wizycie u Wicepremiera, każdy następny ruch może być niewłaściwy i to co zostało osiągnięte może zostać zniweczone. Dodał, że deklaracje tam złożone świadczą, że Racibórz nadal jest brany pod uwagę jako siedziba sztabu ŚOSG. 

Prezydent Miasta Mirosław Lenk uznał, że działania poszły o wiele dalej niż apel Rady Miasta.

· Radny Roman Wałach poprosił o informację gdzie złożony już apel jest dostępny.

Prezydent Miasta  Mirosław Lenk przekazał, że w Biuletynie Informacji Publicznej nie ma obowiązku tego zamieszczać, niemniej apel ten jest dostępny u niego w sekretariacie,

2) w zakresie remontu ul. Łąkowej przekazał, że roboty tam jeszcze trwają i po ich zakończeniu zostaną dopiero odebrane, tak więc żadne progi tam nie pozostaną. Dodał, że na dniach ma ruszyć otaczarnia, w związku z tym będzie też asfalt i roboty na drogach się zaczną.

6. Odnośnie interpelacji radnego Franciszka Mandrysza przekazał, że :

1) w sprawie remontu ul. Powstańców Śląskich gmina nie jest jeszcze na etapie egzekwowania kar, niemniej wskazał, że bez względu czy z tych środków czy z innych rozpatrzona zostanie możliwość wykonania chodnika pod kościołem w Markowicach. Uznał również, że należałoby jednak życzyć aby wykonawcy udało się tą drogę dokończyć bez większych opóźnień,

2) w zakresie wyremontowania ul. Gliwickiej przekazał, że nie ma sygnałów od wykonawcy, że termin tego remontu jest zagrożony. Dodał, że obecnie trwa przygotowanie procedury przetargowej, a środki na to zadanie są zabezpieczone. Dodał, że inwestor wystąpił o zgodę na wycinkę drzew, co świadczy o tym, że wszystko idzie w dobrym kierunku. Niemniej wskazał, że na dzień dzisiejszy nie jest jeszcze znana data zamknięcia mostu.

7. Odnośnie interpelacji radnego Zenona Sochackiego przekazał, ze :

1) informacje w zakresie realizacji godzin gimnastyki korekcyjnej zostanie radnemu przygotowana, ale nie uda się to prawdopodobnie w ciągu dwóch tygodni. Dodał, ze gmina wychodząc problemowi na przeciw wykłada również 350.000 zł na naukę pływania w klasach początkowych, co jest znakomitą gimnastyką korekcyjną. Wskazał, że w związku ze wspomniana przez radnego zmianą przepisów istnieje także realne zagrożenie w stosunku do innych dodatkowych zajęć. Dalej przekazał, że gmina i tak dokłada już ogromne środki na oświatę. Uznał również, że na temat sześciolatków nie będzie się wypowiadał, bo nie było to przedmiotem dzisiejszych interpelacji, 

2) w zakresie oznakowania przy sklepie Billa przekazał, że nie zmieniano tam oznakowania, niemniej uznał, że Wydział Gospodarki Miejskiej zajmie się tą sprawą.

8. Odnośnie interpelacji radnej Krystyny Klimaszewskiej przekazał, że w zakresie darmowych podręczników gmina realizuję politykę państwa, zgodnie z tym niskim progiem dochodowym. Natomiast państwo pozostawia też role dla różnego rodzaju fundacji i stowarzyszeń, które działają na tym tle i w Raciborzu. 

· Radna Krystyna Klimaszewska wskazała, że co roku środki to zostają i muszą być zwracane. 

Prezydent Miasta Mirosław Lenk przekazał, że w tym roku będzie szeroka informacja w mediach jak również poprzez same szkoły i przedszkola, na spotkaniach z rodzicami.

Ad. 29. Zakończenie sesji.

· Przew. RM Tadeusz Wojnar z uwagi na wyczerpanie porządku obrad zamknął sesję Rady Miasta Racibórz, godz. 1715.

Protokołował:

Leszek Jureczko






Przewodniczący Rady






    Tadeusz Wojnar
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